
DETERMINAZIONE N° 22 DEL 03-04-2023

OGGETTO: Trasferimento risorse all'Ambito N24 per il servizio di assistenza specialistica da parte 
del Comune di Volla - Accertamento ed impegno risorse

IL COORDINATORE DI AMBITO

 Visti gli art. 178, 179, 180 e 181 in merito alle fasi delle entrate, 
all’accertamento, riscossione e versamento per le entrate degli Enti Locali del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. – Ordinamento degli 
Enti Locali;

 Visti gli artt. 4 – 13 e segg. Del D.Lgs. 165/01;
 DATO ATTO del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria D. 

Lgs.vo n. 118/2011, allegato n. 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs.vo n. 
126/2014, aggiornato al Decreto Ministeriale del 20/05/2015, ed in particolare il 
punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche 
quelle di dubbia e difficile esazione

 Visti gli artt. 151 e segg. del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
T.U.E.L. – Ordinamento Enti Locali;

 Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
 Visto il D. Lgs. N. 118 del 23 giugno 2011 nonché il D.  Lgs. N.  126 del 

10 agosto 2014 avente ad oggetto: “disposizioni integrative e correttive 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante  disposizioni  in  
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi  di  
bilancio  delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  norma  
degli  articoli  1  e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 Visto il decreto del Commissario Straordinario per la nomina del 
Comune di Cercola, capofila dell'Ambito N24, n. 01 del 16.09.2020;

 VISTO il Decreto Commissariale n.4 del 14/07/2022 con il quale si 
nominava il Coordinatore dell’Ufficio Piano dell’Ambito N24;

 Preso atto che il Comune di Volla con Determina n°19 di settore – N° 
cronologico 113 del 24/02/2023 trasferiva risorse pari ad €. 213.375,00 
per il servizio di assistenza specialistica da attivarsi nelle scuole del 
territorio dell’Ambito giusto proprio impegno assunto con 
determinazione n. 389/22 e rettificato con ulteriore propria 
determinazione n°  448 del 04.10.2022;

 Ritenuto, pertanto, necessario accertare in entrata al cap. 4020.40 del 
corrente esercizio di previsione finanziaria la somma pari ad € 
213.375,00 trasferita dal Comune di Volla con Det. n°19 di settore – 
N° cronologico 113 del 24/02/2023 quale quota di detto Ente per il 
servizio di assistenza specialistica da attivarsi nei comuni dell’Ambito 
N24



 Ritenuto, altresì, necessario impegnare quindi risorse complessive per 
Euro 213.375,00 per il servizio di assistenza specialistica da attivarsi 
nelle scuole ricadenti nel territorio dei Comuni dell’Ambito N24

DETERMINA

 Di approvare la narrativa in premessa;
 accertare in entrata al cap. 4020.40 del corrente esercizio di previsione 

finanziaria la somma pari ad € 213.375,00 trasferita dal Comune di 
Volla con Det. n°19 di settore – N° cronologico 113 del 24/02/2023 
quale quota di detto Ente per il servizio di assistenza specialistica da 
attivarsi nei comuni dell’Ambito N24;

 Impegnare al capitolo 2093 la somma pari ad € 213.375,00 per il servizio di 
assistenza specialistica da attivarsi nelle scuole ricadenti nel territorio 
dei Comuni dell’Ambito N24;

 di trasmettere la presente determinazione, al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
gli adempimenti di competenza; 

 di dare mandato al competente ufficio di trasmettere la presente determinazione 
al Commissario Straordinario ed al Segretario Generale. 

 Di dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto 
responsabile nell’adozione della presente determinazione.

 Disporre la pubblicazione della presente all’Albo pretorio online per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente invio al Responsabile dell’Amministrazione 
Trasparente – Anticorruzione dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore di Ambito
           Dott. Cortese Amedeo

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE N° 22 DEL 03-04-2023

OGGETTO: Trasferimento risorse all'Ambito N24 per il servizio di assistenza specialistica da parte 
del Comune di Volla - Accertamento ed impegno risorse

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 
267/2000.

    Data 04-04-2023                                                         IL COORDINATORE DI AMBITO

Dott. Cortese Amedeo
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
                                                                       

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi degli art. 147 bis e dell’art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 T.U.  ordinamento EE.LL.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Ragioneria esprime parere Favorevole di regolarità 
contabile e visto di attestazione di copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D. 
Lgs. N. 267/2000. 

    Data 04-04-2023                                                         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 Sepe Antonietta
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

                                                                        


